

۱۶ تزارش یک **کبری آسوپار**

اصلاح طلبان قابلمه به دست مقلب رأی مردم!

یکی از محورهای حملات حسن روحانی و اصلاح طلبیان بیه دولت‌های نهم و دهم ادعای پوپولیستی بودن آن دولت‌ها بود. کمک به محرومان و رسیدگی به طبقات ضعیف جامعه و حضور در میان توده‌های مردم را پوپولیستی تعریف کردند و با ادعای نخبه‌گرایی و دولت راستگویان قدرت را در دست گرفتند اما در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری رفتارهایی دیده می‌شود که نشان می‌دهد دولت یازدهمی‌ها برای چهار سال بیشتر بر کرسی جمهوریت نظام نشستن، حاضرند همان روندی را در پیش بگیرند که منتقد آن بودند، با این تفاوت که اعتقادی هم به آن ندارند و این دولت با کابینه سرامه‌دارهای چند ده میلیاردی شاید فقط بتواند باز یگر خوبی به نظر برسد و رأی جمع کند.

توصیه‌های سیاسیون اصلاح‌طلب هم نشان می‌دهد آنها تصمیم گرفته‌اند در هنگامه انتخابات به میان مردم بروند و ایایی هم ندارند پوپولیست به نظر برسند. ما با پدیده‌های مواجه هستیم که از همان مسیری می‌رود که پیش‌تر مخالف صدرصدی آن دولت شده‌اند، می‌توان یک بازخوانی از نوع نگاه جریان اصلاح‌طلب به توده‌های مردم داشت.

■ توهین به توده‌ها در منش اصلاح‌طلبی

از جنجالی‌ترین توصیفات اصلاح‌طلبان از توده‌های مردم، لشکر قایلمه به دستانی بود که حتی اگر مرگ موش بدهند، در صف می‌ایستند. دو وصف از مردم ایران از دو اصلاح‌طلب؛ لشکر قایلمه به‌دستا و بعد هم کسانی که برای مرگ موش هم در صف می‌ایستند. همین طیف بود که با همین ادبیات مبتذل توزیع یارانه را گنابروزی نامید. همین نگاه از بالا به پایین به توده‌های مردم باعث شد تا در دوره‌های مختلف چنین ادبیاتی از سوی اصلاح‌طلبان بروز و ظهور یابد و نشان دهد پشت تمام شعارهای شیک مردم‌سالارانه چگونه تفکری نسبت به اقشار مختلف مردم وجود دارد. از صدر تا ذیل اصلاح‌طلبسان در دوره‌های مختلف کوشیدند تا مخالفان خود را عامی و بی‌سواد و سطح پایین معرفی کنند و بروز آن تفکر در کف خیابان را سال ۸۸ می‌توانستیم ببینیم که عملاً

وزیر اطلاعات گفت: در سال ۹۵ به ۳۰ تیم تروریستی که قصد عملیات

ضدامنیتی در اماکن پرجمعیت را داشتند ضربه وارد کردیم. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام سیدمحمود علوی وزیر اطلاعات پیش از ظهرهای نماز جمعه تهران، ضمن تبریک میلاد امام زمان(عج) و گرامیداشت هفته سربازان گمنام، گفت: در سنگر سربازی و گمنامی امام زمان(عج) بهترین و توانمندترین فرزندان ملت به عنوان سربازان گمنام امام زمان(عج) در جهت برقراری امنیت پایدار تلاش می‌کنند که این مسئله مورد اعتراف داخل و خارج است و امسال سربازان گمنام امام زمان(عج) پرانگیزتر، شاداب‌تر و محکم‌تر، مجاهدت خاموش خود را بی‌می‌گیرند، چراکه در نخستین لحظات تحویل سال عیدی ارزشمندی از مرجع، مولا و مراد خویش مقام معظم رهبری در یافت داشتند که

تحلیل | محمد اسماعیلی

در فرهنگ سیاسی کشور یک رویه نادرست تحت عناوینی نظیر «کمک به قشر مرفه، افاضای نسبت به وضعیت قشر کم‌درآمد» و «توجه تخلف و فسادهای اداری و اقتصادی» شکل گرفته که می‌تواند سرمایه‌های اجتماعی کشور را تهدید و انتخابات را با کاهش مشارکت رو به‌رو سازد.

یکی دیگر از رویه‌های اصحیح شکل گرفته در سطح مدیریت کشور آن است که دولت‌ها در آستانه چهار سالگی، به جای پاسخگویی به مردم و ارائه گزارش چهار ساله به جامعه اقدام به موضع‌گیری و اظهاراتی می‌کنند که تخریف سایر افراد و نهادهای خواسته‌های اقتصار کلام را مد جامعه همچوانی ندارد. به عنوان نمونه جامعه نه تنها پاسخ مناسبی به جهت تحقق مطالبات اقتصادی خود طی چهار سال اخیر در یافت نکرده بلکه شاهد شکل‌گیری اختلاس صندوق فرهنگیان با در یافت حقوق‌های نامتعرف برخی از مدیران دولتی است و به همین دلیل از شرایط موجود نارضای و خواهان تغییر رویکرد دولت در برخورد با اقشار پردرآمد و کم‌درآمد جامعه است. نگاه دوگانه به اقشار پردرآمد و کم‌درآمد جامعه نه تنها زمینه‌ساز فسادهای گسترده در سطوح مختلف اجرایی و اقتصادی کشور می‌شود بلکه این فرهنگ‌های راه‌سطوح مختلف اجتماعی تسری می‌دهد و در نهایت جامعه را نسبت به کارگزاران ارشد کشور بی‌اعتماد و رغبت آنها برای حضور در پای صندوق‌های رأی را به‌شدت کاهش می‌دهد.

■ پاسخگوی جرائم شکل گرفته باشید

طبیعی است که مردم پس از گذشت نزدیک به ۵۰ ماه انتظار دارند رئیس جمهوری که به او رأی داده و به‌عهده‌های وی در زمان تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری دوره چهارم اعتماد کرده‌اند، در پیشگاه آنها به صورت صادقانه و به‌دور از جنجال‌های سیاسی حاضر شود و از موفقیت‌ها و ضعف‌های دولت به صورت جامع یاد و از آنها بابت کم‌کاری و ناتوانی‌ها عذرخواهی کند نه آنکه تلاش کند با اظهارات اظهار واقع و جناحی- استبدادی یار دیگر از آرای مردم برای باقی ماندن در کرسی ریاست استفاده کند. به هر روی دولت باید پاسخگوی جرائم شکل گرفته تحت عنوان دریافت‌های نجومی یا اختلاس در صندوق ذخیره فرهنگیان در دولت که جرم‌انگاری و «شمول‌رور زمان» نیز شده، باشد و به صورت صریح و مستند به افکار عمومی پاسخ دهد که چرا نخست برای حفظ اموال

شعارهای تجمعات انتخاباتی اصلاح‌طلبان از «هر چی که بی‌سواده…» و «حومم نرفته…» شروع می‌شد و حتی در ابتدایی عینی به شعرسازی در مورد قیافه کاندیدا و تمسخر فامیلی هم می‌رسید. این واکنش توده‌های اصلاح‌طلبان به مخالفانی که سال ۸۸ تعدادشان حداقل به ۲۵ میلیون نفر آدم می‌رسید، بازتابی از تفکری بود که مردم را لشکر قایلمه به دست و در صف مرگ موش و گدا و… لقب می‌داد. طبیعی بود که در چنین فضای یک خیرنگار اصلاح‌طلب حضور مردم در سفرهای استانی و در مراسم استقبال از رئیس‌جمهور از نشانه گرسنگی مردم بداند و آن را به رقص دلفین‌ها در مقابل کسی که برایشان غذا می‌اندازد، تشبیه کند! این خیرنگار

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳

راهکارهای پوپولیستی منتقدان پوپولیسم برای گرفتن رأی مردم

اصلاح طلبان قابلمه به دست مقلب رأی مردم!



بعداً از ایران فرار کرد و قید «وطن» را کلاً زد.

همان نماینده مجلس هم که از صف مردم برای دریافت مرگ موش می‌گفت، عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت بود و یک دهه بعد، پس از انتخابات این واکنش توده‌های اصلاح‌طلبان به مخالفانی که سال ۸۸ به بلزیک پناهنده شده و همکاری‌اش با مقرر اتحادیه اروپا در بروکسل و آپیک (لای صهونیست‌ها) را آغاز کرد و گاه و بی‌گاه نیز در بی‌سی‌اسی فراسی به عنوان تکلیگر مسائل ایران حاضر می‌شود.

در دولت روحانی هم اتفاق جدیدی نیفتاد جز تکرار همان تفکر و نگاه مبتذل که در ادبیاتی توهین آمیز انعکاس می‌یافت، مثلاً علی مطهری جارو را جایگزین مرگ موش کرد و گفت: «ما مردم خود را می‌شناسیم اگر الان بگوییم که فلان جا

وزیر اطلاعات خبر داد

انهدام ۳۰ تیم تروریستی در سال ۹۵

فرمود در سال ۹۵ مردم امنیت پایدار را تجربه کردند.

علوی به تشریح اقدامات وزارت اطلاعات در سال‌های گذشته پرداخت و گفت: سربازان گمنام امام زمان(عج) در سال ۹۵ با ضربه بر حدود ۳۰ تیم تروریستی که قصد عملیات در مناسبیت‌ها و اماکن پرجمعیت را داشتند و همچنین در سال‌های ۹۳ و ۹۴ بر حدود ۳۵ تیم تروریستی ضربه زدند و امان از آنها بردند و اجازه کوچک‌ترین اقدام ضدامنیتی به آنها ندادند و امکان عمل را از آنها سلب کردند. وزیر اطلاعات با اشاره به امنیت جمهوری اسلامی

جوان

۵

روزنامه جوان | شماره ۵۰۸۲

عقب‌مانده، متوهم، بیگار، بزدل‌هایی که بروند به جهنم، جیب‌بر، مستضعف فکری و… لقب داده است.

در جریان نقد توافقنامه هسته‌ای ایران و غرب هم موج تحقیرها ادامه داشت و مشاور رئیس‌جمهور به انتقاد از سؤال در مورد پرونده هسته‌ای ایران از رانندگان تاکسی و لیو فروش‌ها پرداخت و حالا با چنین پیشینه‌ایی در مورد نگاه به مردم و در مورد ادعای پوپولیست نبودن، به انتخابات نزدیک شده‌اند و طبیعی است که رأی می‌خواهند.

■ بازگشت اصلاح‌طلبان بیه شیوه‌های پوپولیستی

جلالی‌پور یکی از اصلاح‌طلبانی است که برای چگونگی جلب رأی مردم پیشنهاداتی به‌همفکرانش ارائه می‌دهد. او می‌گوید باید در مورد آنچه مدعی است خدمات دولت یازدهم به مردم است، این روزها زیاد تبلیغ و گفت‌وگو کنند، همچون بیمه بیکاری، چند برابری یارانه سه دکک پایین جامعه، افزایش وام ازدواج، وام مسکن و…

آیا این خدمات ادعایی برای مخاطب آشنا نیست؟! آیا این موارد همان گزاره‌هایی نیست که دولت سابق بر انجاشم تأکید داشت و کاندیداهای کنونی مخالف دولت نیز از همین‌ها می‌گویند و همگی با هم توسط اصلاح‌طلبان و کاندیداهای دولتی متهم بـه عوام‌فریبی و اقدام پوپولیستی می‌شوند!؟

دولتی‌ها و حامیان اصلاح‌طلبشان این روزها سفر استانی می‌روند، مردم را تکریم می‌کنند، از حاشیه‌نشین‌ها و دهک‌های پایین جامعه و توده‌های مردمی حرف می‌زنند تا رأی بیاورند و بعد که انتخابات تمام شد، موج توهین‌ها آغاز می‌شود. تکلیف اصلاح‌طلبان و از جمله دولت یازدهمی‌ها با مردم مشخص نیست، اگر به مردم نیاز داشته باشند و به قدرت رسیدنشان معطل رأی مردم باشد، مردم را تکریم می‌کنند. اگر مردم به انسان رأی دهند و حامی آنان باشند، مردم را تکریم می‌کنند و از تحقق همه مراقبت‌ها باز هم گاهی از کوزه‌همان برون تراود.
وقتی که مردم مخالف شوند، امام مردم دیگر مردم نیستند و نهایتاً توده‌های کم‌سواد و قایلمه به‌دستی می‌شوند که نظرشان مهم نیست.

مقاومتی، تصریح کرد: در اقتصاد مقاومتی با هدف برقراری امنیت اقتصادی و پیشگیری از فساد اقتصادی، وزارت اطلاعات اقدامات پرشماری را به ثبت رسانده است، همچنین ۳۸۰ مورد فرار مالیاتی را شناسایی و در اختیار سازمان امور مالیاتی و در موارد ضروری به دستگاه قضایی ارجاع داده است. با زمین‌خواری مبارزه کردیم و ۲۰۰ پرونده تشکیل شد و حدود ۲۲ هزار میلیارد تومان به بیت‌المال مسترد شده است.

حدود ۲۰ هزار هکتار اراضی ملی را از متعديان به اراضی بازگردانده و به به‌همال و خزانه کشور مسترد کردیم. وزیر اطلاعات ادامه داد: بیش از ۶۲۰ پرونده مفاسد اقتصادی تشکیل داده و آنها را به دستگاه قضایی ارجاع دادیم و از چندین فقره سرقت مبالغ بالا توسط سارقان اموال مردم در بانک‌ها جلوگیری کردیم و از حقوق مردم صیانت به عمل آمده است.

اگرچه

زینب عامری

یک نامزد با ۲ صدلی!

۱- جهانگیری در تمام مدت مناظره اول که روز جمعه هشتم اردیبهشت از سیما پخش شد در حال دفاع از بیانات و عملکرد آقای روحانی و دولت یازدهم بود.اگرچه جهانگیری خود بخشی از بدنه فکری و ساختاری دولت محسوب می‌شود اما اگر در مقام یک رقیب وارد میدان شده بود،نقاط ضعف عملکردی دولت رانیز در کنار کارهای اجرایی شده بیان می‌کرد و برنامه آینده خود را برای تحقق آن به تصویر می‌کشید اما آنچه از جهانگیری دیده شد، گرفتن ضربات نقدهای سایر کاندیداها به آقای روحانی بود. اگر اسم این استراژی «پوشش» نیست، پس چیست؟!

پوشش دادن نامزد ریاست جمهوری بدین معنا نیست که قطع‌البیقن نامزد پوششی به نفع نامزد اصلی کنار رود. همین که در مقام دفاع از تفکر و عمل نامزد اصلی وارد عمل می‌شود و به جای بیان برنامه‌های خود بر خنثی کردن انتقادات و دفاع از نامزد اصلی متمرکز می‌شود، به معنای کامل پوشش است.

۲- در تمام اظهارات جهانگیری از افعال ناظر به گذشته استفاده می‌شود و نه آینده و این نشان از این دارد که جهانگیری در مسیر انتخاب شدن برای ریاست جمهوری دولت آینده قدم بر نمی‌دارد بلکه در مسیر صاف کردن مسیر گذشته و هموار کردن راه روحانی برای رسیدن مجدد به صندلی ریاست جمهوری است.وی چه در جریان مناظره و چه در گفت و گوی خبری شبکه ۲ سیما، به خوبی پرده از این حقیقت برداشت و هر فرصتی که به‌دست آمد جهت تبیین برنامه‌های دولت یازدهم استفاده کرد. زمانی که مجری مناظرات به وی گفت که نقد خود را نسبت به سخنان میرسلیم در رابطه با سؤال اول مناظره بیان کند، جهانگیری گفت‌ما در دولت یازدهم با این پدیده برخورد علمی کردیم.این روند در تمام روند مناظره ادامه داشت. در جایی دیگر از مناظره جهانگیری خطاب به میرسلیم گفت:«دولت از آغاز برای هر قدمی برنامه داشت»! و امثال این سخنان معطوف به گذشته و چکش کاری برای بهتر به‌نظر رسیدن عملکرد دولت در چهار سال گذشته در سخنان جهانگیری به وفور یافت می‌شود. بالطبع اگر جهانگیری در مقام یک رقیب برای روحانی و نماینده اصلاحات وارد عرصه رقابت شده است، هوشمندانه‌تر این است که اندک زمانی را هم به بیان طرح‌ها و ایدئولوژی‌های خود اختصاص دهد.

۳- این موضع جهانگیری در تنها در بیان که در تمام مواضع رفتاری وی نیز هویداست. جهانگیری در دو مقطع حیاتی از مناظره با «سرهنگ» خطاب کردن قالیباف و به میان کشیدن روحیه نظامی او تلاش کرد تا او را در موضع انفعال قرار دهد و از جنگندگی او بکاهد! این زمانی بود که قالیباف نقد صریحی به روحانی کرد و او را در مقابل منتقدان کم‌صبر خواند و دیگر زمانی که جهانگیری پشت تریبون اصلی رفت، برش پی در پی میان بحث‌ها و جدال‌های روحانی و قالیباف و خنثی کردن نقدها و چالش‌های ایجاد شده برای دولت نه تنها دلیل متقنی بر پوششی عمل کردن جهانگیری است بلکه نشانی تأسف‌بار از حرکت اپوزیسیونی تیمی دولت در مناظرات و گفت‌وگوها، پس از چهار سال قدرت اجرایی در کشور است. این مسئله از نگاه حجت‌الاسلام رئیسی دور نماند و با نقد به عملکرد روحانی و جهانگیری بیان داشت که شما چگونه پس از چهار سال قدرت اجرایی بازم در شمایلی یک اپوزیسیون حرف می‌زنید؟

۴- حضور جهانگیری در کارزار انتخاباتی ۹۶ یک پشت پرده دیگر هم دارد، حتی اگر آقای وزیر تا آخرین لحظه نیز به عنوان گزینه «اصلاحات» در عرصه رقابت‌باقی بماند و کنار نرود، بازهم اهرمی جهت تقویت دولت و ممانعت از سقوط تفکر تجدیدنظرطلبی خواهد بود چراکه مردم در حال حاضر جهانگیری را جدای از دولت و آقای روحانی نمی‌بینند. این مسئله تا زمان برگزاری انتخابات نوعی جووهاله فکری به‌وجود می‌آورد، بدین صورت که مردم در قوفه پنهان اجتماعی، نسبت به ضعف عملکردی دولت تردید می‌کنند و چسب‌ها بین این‌ها بر سندن که باید یک دوره دیگر به این جریان فرصت داده شود تا مسیر خود را تکمیل کند! قطعاً زمانی که این تفکر ایجاد شود، میان گزینه جهانگیری و روحانی باز ترجیح مردم همان گزینه تجربه شده یعنی روحانی است! به این صورت جهانگیری هم در پوشش روحانی به نتیجه مطلوب خود می‌رسد و هم به نجات و بقای یک جریان فکری در رأس قدرت اجرایی کشور کمک خواهد کرد!

گزیده‌خبر

برخی هنجار شکنی‌های اخلاقی در مناسرات انتخاباتی پسندیده نیست

امام جمعه موقت تهران از کاندیداهای انتخابات خواست در مناظرات و نحوه مواجعه با یکدیگر، اخلاق را رعایت کرده و از هنجار شکنی اخلاقی پرهیززند. به گزارش مهر، آیت‌الله سیداحمد خاتمی در حاشیه بازدید از نمایشگاه کتاب تهران در پاسخ به سؤالی در مورد مناظره‌های انتخابات ریاست جمهوری و توصیه‌اش به کاندیداهای گفت: اصل این کار ستوده است. اینکه کاندیداها به صورت شفاف و صریح مناظره می‌کنند، شایسته تقدیر است و معتقدم چنین کاری جلوی بسیاری از اسراف‌ها را در تبلیغات می‌گیرد، منتها باید در این زمینه به چند نکته توجه کرد. نخست اینکه آقایانی که در معرض کاندیداتوری در انتخابات هستند باید در رفتار خود اخلاق را نشان دهند و مطلع باشند که نحوه برخورد آنها با یکدیگر الگو می‌شود. متأسفانه در مناظره اول شاهد برخی هنجار شکنی‌های اخلاقی بودیم که در شأن کاندیداهای نبود. امام جمعه موقت تهران ادامه داد: اگر فردی در مناظره‌ها مدام باند و حزب خود را بر رخ بکشد معلوم است که به دنبال آن است که پس از پیروزی در انتخابات به صورت اتوبوسی افرادی را به بند دولت وارد و خارج کند. این آفتی است که در ۲۸ سال پس از انقلاب اسلامی ما به آن مبتلا بوده‌ایم و حاصلی جز از دست دادن فرصت‌های طلایی و تجربه‌های کسب شده توسط مدیران ندارد.

آیت‌الله خاتمی در این زمینه خاطر نشان کرد: فردی که ۱۰ سال تجربه مدیریتی کسب کرده، چند نگامان ابتدای است جاهه‌جا می‌کنیم و با این اتفاق، فرصتهایی را که نظام با تربیت وی ایجاد کرده است از دست می‌رود. از مردم می‌خواهیم دقیق باشند که در میان کاندیداها چه کسی به دنبال خدمت است. وی تصریح کرد: از تمامی شش نامزد انتخابات می‌خواهم که به این مسئله توجه کنند که در اظهارات خود نباید نظام اسلامی را زیر سؤال ببرند. فراموش نکنند که همه بر سر سفره نظام نشسته‌اند و خروجی صحبت‌های آنها منجر به زیر سؤال رفتن امام، انقلاب و خدمات کلان نظام اسلامی می‌شود. خاتمی در بخش دیگری از سخنان خود در پاسخ به سؤالی درباره استفاده از امکانات عمومی و دولتی برای تبلیغات انتخابات اظهار داشت: استفاده از چنین امکاناتی به ویژه در رسانه‌ها خلاف قانون و شرع است، چون با عدالت و قانون میانه‌ای ندارد. امکانات عمومی و بیت‌المال که در رسانه‌ها قرار گرفته است باید با سویه در اختیار همه قرار گیرد و من متأسفم از اینکه برخی از این امکانات از ناحیه برخی رسانه‌ها به صورت صریح و غیر صریح در خدمت کاندیداهای خاصی قرار گرفته است.

نماینده زاهدان:

دولت یاز دهم شر کتی سهامی بود

در دولت روحانی افراد مدام در حال سهم‌خواهی بودند؛ دانش آشتیانی هم سهم رئیس دولت اصلاحات بود که بـه این دولت دادند و روحانی هم مجبور بود! این سهم‌خواهی را پاسخ دهد.

حسینعلی شهریار ی نماینده مردم زاهدان در مجلس در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به اتهام قاجاق دختر فخرالدین احمدی دانش آشتیانی وزیر آموزش و پرورش، اظهار داشت: دانش آشتیانی که از همان ابتدا از جنس فرهنگیان نبود، وی افزود، در دولت روحانی افراد مدام در حال سهم‌خواهی بودند؛ دانش آشتیانی هم سهم رئیس دولت اصلاحات بود که به این دولت دادند و روحانی هم مجبور بود! این سهم‌خواهی آنان (اصلاح‌طلبان) را پاسخ دهد. نماینده مردم زاهدان همچنین تصریح کرد: فردی که از جنس فرهنگیان نباشد نمی‌تواند مشکلات جامعه فرهنگیان را ببیند و حل کند. شهریار ی ادامه داد: مسائلی که درباره خاتله لوسمان دختر وزیر آموزش و پرورش به وجود آمده را باید قوه قضائیه بررسی و پیگیری کند. وی بر همین اساس اضافه کرد: این افراد که مدتی‌زمان بوده و بار بکثیر بوده و همواره به دنبال کسب و کار خود بودند، یک مدت کوتاه هم وزیر شدند و برداشت آنها هم این است که عمر زیادی خواهند داشت اما عمر مدیریت آنها یاد نیست، معلوم است که در چنین وضعیتی باید بیشتر به فکر کسب و کار خود باشند.